
_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.55 del 22-07-2020 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

 
CITTÀ DI OZIERI 

PROVINCIA DI SASSARI 

 
ORIGINALE 

 
ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 71 DEL 22-07-2020 
 

Ufficio: COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina traffico relativo alla realizzazione rete di interconnessione rete del gas nel territorio di 
Ozieri da parte della Soc. CPL Concordia. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 VISTA l’istanza presentata dal Geom De Ambrosis Massimo responsabile  per conto di CPL CONCORDIA Soc. 
Coop. a.r.l. titolare di realizzazione rete di interconnessione rete del gas bacino 9, nel territorio di Ozieri, di cui 
al progetto approvato, concernente la richiesta di regolamentazione temporanea della circolazione stradale ed 
in particolare l’istituzione dei divieti di sosta e regolamentazione del traffico nelle vie di seguito indicate al fine 
di consentire  l’esecuzione dei lavori che inizieranno in data 27/07/2020; 
RITENUTO di dovere adottare adeguati provvedimenti per consentire l’esecuzione dei lavori, nonché per 
garantire la sicurezza della circolazione stradale nelle vie comprese nel seguente lotto:  
Strada Comunale Sos Ortos, S.P. 1, Loc. San Nicola, Viale Aldo Moro, S.S. 132 
VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Settore Tecnico del Comune;  
VISTO l’art. 7 comma 1 lett. a)  del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/1992; 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs.18/08/2000;    
 

ORDINA 
Per i motivi indicati in premessa: 
1) A partire dal 27/07/2020  fino alla conclusione dei lavori,   con orario 07,30-18,00: 

a. nella strada Comunale Sos Ortos,  ad eccezione dei mezzi dell’impresa nonché  residenti o titolari di 
attività, è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli. 

b. I lavori dovranno procedere con  scavi, posa tubazioni e copertura con una lunghezza massima di trenta 
metri lineari per volta.   

c. nella S.P. 1 – dalla S.P. 1 sino a Viale Aldo Moro,  Viale Aldo Moro e S.S. 132 sino alla fine del cantiere:     
d. si dovrà preservare una corsia di marcia e assicurare la costante circolazione di una corrente di traffico 

attuando il senso unico alternato; 
2) eventuali sospensioni della circolazione veicolare, per motivate esigenze finalizzate alla salvaguardia della 

sicurezza stradale, dovranno essere realizzate previa comunicazione al Comando di Polizia Locale ai fini 
della individuazione di percorsi alternativi; 

3) delimitazione dell’area di cantiere e posizionamento della segnaletica  di cui al D. L.gs. n. n. 285/1992 e del 
D.P.R. n. 495/1992 almeno 48 ore prima l’inizio dei lavori; 

4) nel caso di chiusura al traffico dovrà procedere alla installazione dell’  apposita segnaletica stradale di 
prescrizione e di preavviso e comunicare agli utenti i percorsi alternativi con segnaletica chiara ed 
inequivocabile;  

5) devono essere adottati tutti gli accorgimenti necessari per la regolazione del traffico  mediante segnalazioni 
manuali con l’impiego di personale appartenente all’impresa esecutrice dei lavori- movieri dotati di palette 
di segnalazione bi-facciali di cui alla figura II 403 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S o impianto 
semaforico;  



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.55 del 22-07-2020 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

6) trattandosi di provvedimenti limitati nel tempo si potrà fare uso di segnali di tipo mobile  (transenne) 
procedendo alla contestuale modifica e/o oscuramento della segnaletica stradale verticale preesistente ed 
eventualmente in contrasto con quella temporanea; 

7) Il Corpo di Polizia Locale è incaricato  della vigilanza sul rispetto della presente  Ordinanza; 
8) In  relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D Lgs. n.285/1992, sempre nel  termine di 60 giorni, puo’ 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento. 
approvato con D.P.R. n.495/1992.  

9) A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241 si avverte che,  avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 

 
 

DISPONE 
 

a) La notifica del presente provvedimento a Geom. De Ambrosis Massimo, referente della CPL CONCORDIA 
Soc. Coop. a.r.l. e responsabile del cantiere stradale con specifico riferimento all’installazione, alla 
manutenzione e controllo circa la completezza, la corretta messa in opera e la costante manutenzione di 
tutta la segnaletica verticale, complementare e cantieristica necessaria ai fini della sicurezza stradale in 
esecuzione della presente ordinanza. 
 

A  norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241 si avverte che,  avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 
 
In  relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D Lgs. n.285/1992, sempre nel  termine di 60 giorni, puo’ 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento. approvato 
con D.P.R. n.495/1992.   
 

  Il responsabile del procedimento                                                                                               
              Curzu Giovanni                                              IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO                                                                 
                                                                                                 DOTT. VOLPE ANTONIO  

          
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-
07-2020 al 06-08-2020 
Lì  22-07-2020 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Gian Carlo Carta 
 
 
 


